
平成３０年１月８日

新入学児童の保護者 様

都城市立川東小学校

校長 小 島 敏 郎

川東小学校 入学説明会について（案内）

寒冷の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、今年

の４月からいよいよお子さまの入学の年であり、心待ちにされておられることと拝察いたします。

さて、平成３１年度の入学予定の児童の保護者を対象に、下記のとおり入学説明会を開催いた

します。入学式までの準備等について、お知らせする大切な会です。

つきましては、御多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますよう御案

内いたします。なお、本年の入学説明会は保護者のみの参加で、児童の参加はありません。

記

１ 期 日 平成３１年２月８日（金） ※年度当初の予定から変更しております。

２ 場 所 川東小学校 １階多目的室 ※就学時健診と同じ場所です。

３ 内 容

(1) 受 付 １４：１０～１４：２５

※ 受付時間をお守りください。職員は在校児童の対応等もありますので、

早く来られても対応ができません。御協力をお願いします。

(2) 説 明 １４：３０～１５：３０

① 学校長あいさつ

② 入学前の心得と諸準備について

③ 保健面について

④ 特別支援教育について

⑤ その他及び質疑

(3) 物品販売 １５：３０～１５：５０

４ その他

➀ 同封しています、「預金口座振替依頼書（教育Ｍ-ＮＥＴ）３枚セット」（４枚目は保護者
の控え）と「校納金口座振替の確認届」を受付で提出してください。

② 駐車場は、運動場へ駐車してください。（就学時健診と同様です。）ただし、入り口は西

門から入ってください。（正門は児童が下校しますので、出入りできません。）

※ 裏面の地図を確認ください。

③ 体育服とシューズ等を当日販売いたしますので、別紙の購入申込書を１月１８日（金)ま

でに在校児童便か直接、事務室（担当：川崎）へ提出してください。なお、代金は説明会当

日に品物と引換に支払ってください。

なお、購入したものの交換がある場合には、後日学校事務室へ相談ください。

※ 当日は、算数セットも販売しますので、２７００円も御用意ください。

④ 児童クラブ入会案内の文書は、すでに就学時健康診断の時に配付しております。入会を希

望される方は、案内文書をよく読んで事前に必要な書類を「川東児童クラブ」か「市役所子

ども課」で受け取り、必要書類を添えて申請してください。

⑤ 食物アレルギーがあり、就学時健診で「学校生活管理表」を受け取られた方は、当日受付

で提出してください。

⑥ 当日参加できない場合や御不明な点等がありましたら、川東小学校（２４－１１４８）へ

連絡ください。

※ 授業の様子や学校施設の見学を希望される方は、いつでも見学できますので学校へ御相談

ください。お子さんも一緒に見学できます。（３月まで）


